
Dipartimento Pari Opportunità
P.O. Pari opportunità
Servizio Pari opportunità
Ufficio Gestione servizi anti-violenza di genere e contact center LGBT

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO NB/26/2022 del 17/03/2022

NUMERO PROTOCOLLO NB/462/2022 del 17/03/2022

OGGETTO: Det. a contrarre art. 32, c 2), per affidamento previa consultazione tramite Avviso Pubblico, ai sensi art. 36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., in due lotti, per l’affidamento della gestione del servizio di gestione della Casa Rifugio “Cidud” e di una Casa per la Semiautonomia” a sostegno di
donne vittime di violenza. Immobili messi a disposizione dai concorrenti. Importo complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se dovuta max al 22% totale € 695.287,26.
Contributo A.N.A.C. € 375,00. Periodo dal 1 .5.22, o comunque dalla data di affidamento del servizio, fino al31.10.23. gara 8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA max al 22% se dovuta LOTTO N. 2: Casa per ll Semiautonomia CIG 912764421D € 174.025,28 +
IVA al 22% se dovuta

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

Responsabile del procedimento: alberto ferrone

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANTONELLA CAPRIOLI

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

FABIO VITAGLIANO

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 1 di 8



PREMESSO CHE

l'Amministrazione Capitolina ha tra le sue finalità istituzionali, amministrative e sociali, l'obiettivo di offrire consulenza e sostegno alle donne sottoposte a violenza e ai
loro eventuali figli/e minori, con lo scopo di tutelarle da ogni forma di pericolo, di rischio per l'incolumità fisica e di sostenere le stesse nella prospettiva di una vita serena
ed autonoma;

Roma Capitale interviene da tempo con diverse azioni per prevenire la violenza contro le donne e per sostenere le vittime di maltrattamenti intra ed extra familiari;

il Dipartimento Partecipazione, Comunicazione e Pari Opportunità attualmente, assicura i servizi rivolti a donne italiane e straniere sole o con figli/e minori, vittime di
violenza, tramite l’affidamento e la gestione di tre Centri Antiviolenza, di due Case Rifugio e di una Casa per la Semiautonomia

l’Ufficio Pari Opportunità nel corso degli anni ha dato in gestione 10 Centri Antiviolenza, tre Case rifugio e cinque case per la Semiautonomia a sostegni di donne vittime di
violenza e dei loro eventuali figli minori e che il fenomeno sociale della violenza sulle donne necessita di fornire risposte e sostegno sempre crescente e in tale ottica Il
Dipartimento Partecipazione Comunicazione e Pari Opportunità intende ampliare l’offerta di posti letto in strutture residenziali;

che nello specifico, con DD 270/2020 il servizio di gestione della Casa per la Semiautonomia è stato affidato per il periodo 1/01/2021 – 31 /12/2021 al Ceis Centro Italiano
di Solidarietà ;

che con DD 164/2019 il servizio di gestione della Casa Rifugio Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne è stato affidato a Associazione Nazionale Volontarie del
Telefono Rosa per il periodo 1/12/2019 – 31 /12/2021;

con DD n. 311/2021 il Dipartimento Partecipazione Comunicazione e Pari Opportunità ha pubblicato un avviso pubblico propedeutico alla procedura di gara ai sensi
dell’articolo 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 e ss. mm.ii. per la manifestazione di interesse con valenza di indagine di mercato per l’affidamento del servizio di
gestione della Casa Rifugio “Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne” e di una Casa per la Semiautonomia , in immobili messi a disposizione dai concorrenti a
favore di donne vittime di violenza e loro eventuali figli minori per il periodo 1/1/2022 – 31/10/2023;

nelle more dell’espletamento della procedura di gara è stato determinato di prorogare il servizio di gestione della Casa per la Semiautonomia con DD 336/2021 per il
periodo 31/12/2021– 30/04/2022

nelle more dell’espletamento della procedura di gara è stato determinato di prorogare il servizio di gestione della Casa Rifugio Casa Internazionale dei Diritti Umani delle
Donne con DD 337/2021 per il periodo 31/12/2021– 30/04/2022

CONSIDERATO CHE

trattandosi di servizi sociali compresi nell'allegato IX del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35, comma 1) lettera d), allo scopo di
garantire adeguati livelli di trasparenza e concorrenza, per l’individuazione degli operatori economici si ritiene necessario esperire una procedura negoziata previa
consultazione di almeno cinque operatori economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, utilizzando la piattaforma telematica Tuttogare,
non risultando presenti sul MEPA servizi che possano ritenersi idonei allo svolgimento dell’attività richiesta,

Entro la data stabilita sono pervenute presso il Dipartimento Pari Opportunità complessivamente 2 manifestazioni di interesse, da parte di 2 operatori economici diversi,
attraverso la piattaforma telematica Tuttogare e precisamente per il lotto 1 :

1 manifestazione di interesse;

per il lotto 2

1 manifestazione di interesse

ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016, si deve procedere all’invito a presentare offerta rivolto ad almeno 5 operatori economici;

pertanto si ritiene opportuno per adempiere alla normativa prevista dall’articolo 36 comma 2 lettera b del D. Lgs 50/2016 che impone di invitare almeno 5 operatori
economici alle procedure di gara normate dal sopracitato articolo, invitare per entrambi i lotti oltre ai due operatori economici che hanno manifestato l’interesse a
partecipare alla sopracitata procedura secondo lo schema di lettera di invito allegata al presente provvedimento, altri tre operatori economici che hanno partecipato in
passato a procedure analoghe, e che quindi gli inviti saranno rivolti a cinque operatori economici per il lotto 1 e cinque per il lotto 2 e che il periodo di espletamento del
servizio sarà dal 1 maggio 2022, o comunque dalla data di effettivo affidamento del servizio fino al 31 ottobre 2023;

Gli operatori economici invitati dovranno presentare la loro offerta secondo le modalità specificate nella suddetta lettera di invito e secondo il capitolato speciale
descrittivo prestazionale, allegato e parte integrante del presente provvedimento e comunque entro 15 giorni dalla data dell’invio della lettera di invito tramite la
piattaforma telematica Tuttogare

la gara verrà aggiudicata ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

I criteri di valutazione dell’offerta sono riportati negli atti di gara allegati al presente provvedimento;

si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione e dei relativi allegati procedendo all’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013
sul sito Dipartimentale:

https://www.comune.roma.it/ nell’apposita sezione “Bandi, Avvisi ed Esiti di Gara” e all'Albo Pretorio on-line; per giorni 15.

che, con successivo atto dirigenziale sarà costituita apposita commissione, in osservanza a quanto disposto dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in coerenza
con la circolare del Dipartimento per la razionalizzazione della spesa - Centrale Unica Beni e Servizi n. SU 1418 del 31 gennaio 2018 “Albo dei Componenti delle
Commissioni di aggiudicazione – messa a regime”;

che, la Commissione giudicatrice sarà composta da n. 3 componenti con i seguenti profili professionali sulla base, e per quanto compatibile, del vigente schema di
classificazione di cui alle Deliberazioni della Giunta Capitolina n. 194 del 01/06/2011 e n. 350 del 15/12/2014:

1. 1 Dirigente estratto dall’albo commissari dirigenti “Socio Educativo”, con la qualifica di Presidente;
2. 2 Funzionari estratto dall’albo commissari “Socio Educativo”, entrambi con la qualifica di Commissari;

Che qualora non fosse possibile estrarre i componenti della commissione dall’albo “Socio Educativo “, anche parzialmente, si procederà all’estrazione dei componenti
della commissione dall’albo “Amministrativo “

che il R.U.P. è il Sig. Alberto Ferrone, funzionario amministrativo in servizio presso il Dipartimento Partecipazione, Comunicazione Pari Opportunità;

con successivi atti sarà nominato il DEC del procedimento

lo stesso R.U.P. ha dichiarato con nota protocollo n. GE 9347/2021 di non essere a conoscenza dell’esistenza di situazioni di conflitto di interesse;

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 2 di 8

https://www.comune.roma.it/


Non si prescrive la relazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI) di cui al D.Lgs. n. 81/2008 art. 26 comma 3 e 3 bis e ss.mm.ii. in
quanto per le modalità di svolgimento del servizio non si ravvisano rischi di interferenze, quindi gli oneri per la sicurezza sono stati considerati pari a zero (A.N.A.C.
05.03.2008)

ai sensi della Delibera 1121/2020 emanata dall'A.N.AC. - Autorità Nazionale Anticorruzione, in attuazione è necessario impegnare la somma € 375,00 per il contributo
dovuto da questa stazione appaltante in favore dell'Autorità e risulta congrua

La somma complessiva da impegnare per l’indizione della procedura di gara di € 695.287,26 risulta congrua e per la ripartizione della spesa si rimanda alla relazione
tecnica allegata.

i due lotti della procedura di gara sono inseriti nel programma biennale di acquisto beni e servizi con i codici CUI S02438750586202000409 relativamente al lotto 1 e Codice
CUI S02438750586202000408, relativamente al lotto 2. Poiché le procedure erano state previste originariamente separate e per ragioni di migliore operatività è stato
deciso di accorparle, nelle more della richiesta di aggiornamento del piano biennale di acquisti beni e servizi.

La L. n. 119/2013;

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

L.R. n. 4/2014;

lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013, modif. con Deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2018 e n. 5 del 30
gennaio 2018 e s.m.i.;

DETERMINA

- di indire procedura per l’affidamento previa consultazione ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti funzionali, per
l’affidamento della gestione della Casa Rifugio “Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne” e di una casa per la semiautonomia per offrire consulenza e sostegno
alle donne sottoposte a violenza e ai loro eventuali figli/e minori, in immobili messi a disposizione dai concorrenti, per le motivazioni e con le modalità in premessa
esplicitate per il periodo a decorrere dal 1 maggio 2022, o comunque dalla data di affidamento effettivo del servizio fino e non oltre il 31 ottobre 2023, per un importo
complessivo Importo complessivo finanziato con fondi del bilancio capitolino € 569.907,59 + I.V.A. se dovuta max al 22% totale € 695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 maggio 2022, o comunque dalla data di affidamento del servizio, fino al 31 ottobre 2023. 8474366

LOTTO N. 1: Casa Rifugio “ Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne - CIG 9127633907 CUP J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA max al 22% se dovuta
per un totale di € 482.976,42

LOTTO N. 2: Casa per la Semiautonomia CIG 912764421D CUP J89G21000060001 € 174.025,28 + IVA al 22% se dovuta per un totale di € 212.310,84

La procedura si espleterà in modalità telematica attraverso l’utilizzo della piattaforma Tuttogare:

- di approvare, ai sensi dell'art. 23, commi 14 e 15 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la progettazione a base della procedura negoziata così composta:

1) Relazione tecnico-illustrativa relativa al contesto in cui è inserito il servizio;

2) Capitolati speciali descrittivi e prestazionali articolato;

3) Schema di contratto

- di approvare, lo schema di lettera d’invito alla procedura di selezione e i relativi allegati

- di approvare l’ulteriore documentazione di gara relativa alle informative sulla privacy

-di impegnare la spesa complessiva di € 695.287,26 ( IVA inclusa max al 22 % se dovuta) nel BIENNIO 2022-2023 sul Centro di Responsabilità 0PO così ripartita :

Lotto 1 CIG 9127633907 € 214.656,19 Bilancio 2022 – Capitolo/Articolo 1308004/642 –
Lotto 1 CIG 9127633907 € 268.320,23 Bilancio 2023 – Capitolo/Articolo 1308004/642
Lotto 2 CIG 912764421D € 94.360,37 Bilancio 2022 – Capitolo/Articolo 1308004/642-
Lotto 2 CIG 912764421D € 117.950,47 Bilancio 2023 – Capitolo/Articolo 1308004/642-

- di procedere ad impegnare la somma di € 375,00 a favore dell'Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi, ora A.N.A.C. - Autorità Nazionale
Anticorruzione - Via Marco Minghetti 10, 00187 Roma, Codice Fiscale e P. IVA n. 97584460584, (cod. cred. 94236) per la dovuta contribuzione a carico della stazione
appaltante.

La spesa di € 375,00 grava sul Bilancio 2022 del Centro di Responsabilità 0PO capitolo articolo 1308004/915

La spesa complessiva di € 695.662,26 ricade al 100% sull’attività di dettaglio 0PO4023” Attività per la promozione delle pari opportunità e la gestione dei centri comunali e
servizi a favore delle donne sole e vittime di violenza”.

- di pubblicare sul sito Dipartimentale e all'Albo Pretorio on-line la presente Determinazione a contrarre, procedendo all’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui
al D. Lgs 33/2013 con relativi allegati;

Il presente atto rispetta la vigente normativa sulla privacy

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

IMPEGNI N 2022/19411

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 3 di 8



2022/19335
2022/19336
2023/1434
2023/1435

Si evidenzia che la data di inizio delle proroghe concesse con DD 336 e 337, è 1/01/2022 e non 31/12/2021 come riportato nel testo delprovvedimento

Anno di Esercizio: 2022 

Codice Soggetto: 7683

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI

Codice Fiscale: CREDITORIDIVERSI

Partita IVA: 99999999999

Anno/Numero
Impegno Descrizione Note

variazione Capitolo/Articolo Anno di
Finanziamento CIG CUP Importo

variazione
Importo
attuale

Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

2022 / 19333

Det. a contrarre
art. 32, c 2), per
affidamento
previa
consultazione
tramite Avviso
Pubblico, ai sensi
art. 36 c. 2)
lettera b) del
D.Lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii., in
due lotti, per
l’affidamento
della gestione
del servizio di
gestione della
Casa Rifugio
“Cidud” e di una
Casa per la
Semiautonomia”
a sostegno di
donne vittime di
violenza.
Immobili messi a
disposizione dai
concorrenti.
Importo
complessivo €
569.907,59 +
I.V.A. se dovuta
max al 22% totale
€ 695.287,26.
Contributo
A.N.A.C. €
375,00. Periodo
dal 1 .5.22, o
comunque dalla
data di
affidamento del
servizio, fino
al31.10.23. gara
8474366 LOTTO
N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG
9127633907 CUP
J89G21000060001
€ 395.882,31 +
IVA max al 22% se
dovuta LOTTO N.
2: Casa per ll
Semiautonomia
CIG 912764421D
€ 174.025,28 +
IVA al 22% se
dovuta

PER
IMPORTO
SBAGLIATO

1308004 / 642 2022 9127633907 J89G21000060001 -
212.656,19 0,00 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 4 di 8



2022 / 19333

Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta

1308004 / 642 2022 9127633907 J89G21000060001 212.656,19 /

2022 / 19335

Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta

1308004 / 642 2022 912764421D J89G21000060001 94.360,37 /

2022 / 19411

Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta

1308004 / 642 2022 9127633907 J89G21000060001 214.656,19 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 5 di 8



2023 / 1434

Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta

1308004 / 642 2023 9127633907 J89G21000060001 268.320,23 /

2023 / 1435

Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta

1308004 / 642 2023 912764421D J89G21000060001 117.950,47 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 94236

Descrizione Soggetto: ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Codice Fiscale: 97584460584

Partita IVA: 97584460584

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 6 di 8



2022 / 19336

Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art. 36
c. 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., in due lotti, per l’affidamento
della gestione del servizio di gestione
della Casa Rifugio “Cidud” e di una Casa
per la Semiautonomia” a sostegno di
donne vittime di violenza. Immobili
messi a disposizione dai concorrenti.
Importo complessivo € 569.907,59 +
I.V.A. se dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o comunque
dalla data di affidamento del servizio,
fino al31.10.23. gara 8474366 LOTTO N.
1: Casa Rifugio “cidud"CIG 9127633907
CUP J89G21000060001 € 395.882,31 +
IVA max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al 22% se
dovuta

1308004 / 915 2022 9127633907 J89G21000060001 375,00 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 7 di 8



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Esecutiva_Determina_GE_337_2021.pdf

DD 270 aggiudicazione e affidamento.pdf

SIMOG - Gestione gare.pdf

CHECK LIST cidud sa.pdf

Relazione Tecnica cidud sa.pdf

Capitolato lotto 2 semiautonomia-signed.pdf

schema contratto CIDUD casa sa.pdf

allegato d.pdf

informativa_privacy_gare.pdf

Determina_GE_336_2021 (1).pdf proroga Ceis Colasanti.pdf

Allegato sub C).pdf

DETTAGLIO_CUP_J89G21000060001.pdf

AllegatoProvvedimento (25).rtf

schema LETTERA D'INVITO cidud casa sa.pdf

Determina_311 (1).pdf

all B logo.pdf

Allegato A.pdf

Capitolato lotto 1 CIDUD-signed.pdf

Informativa_privacy_utenti.pdf

Informativa_Privacy_-.pdf

DD 164_2019 aggiudicazione.pdf

GE20210009347-GE20210009347-148480550.pdf

rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 8 di 8





Dipartimento Pari Opportunità
P.O. Pari opportunità
Servizio Pari opportunità
Ufficio Gestione servizi anti-violenza di genere e contact center LGBT


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO NB/26/2022 del 17/03/2022


NUMERO PROTOCOLLO NB/462/2022 del 17/03/2022


OGGETTO: Det. a contrarre art. 32, c 2), per affidamento previa consultazione tramite Avviso Pubblico, ai sensi art. 36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., in due lotti, per l’affidamento della gestione del servizio di gestione della Casa Rifugio “Cidud” e di una Casa per la Semiautonomia” a sostegno di
donne vittime di violenza. Immobili messi a disposizione dai concorrenti. Importo complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se dovuta max al 22% totale € 695.287,26.
Contributo A.N.A.C. € 375,00. Periodo dal 1 .5.22, o comunque dalla data di affidamento del servizio, fino al31.10.23. gara 8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA max al 22% se dovuta LOTTO N. 2: Casa per ll Semiautonomia CIG 912764421D € 174.025,28 +
IVA al 22% se dovuta


IL DIRETTORE


ANTONELLA CAPRIOLI


Responsabile del procedimento: alberto ferrone


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


ANTONELLA CAPRIOLI


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 1 di 8







PREMESSO CHE


l'Amministrazione Capitolina ha tra le sue finalità istituzionali, amministrative e sociali, l'obiettivo di offrire consulenza e sostegno alle donne sottoposte a violenza e ai
loro eventuali figli/e minori, con lo scopo di tutelarle da ogni forma di pericolo, di rischio per l'incolumità fisica e di sostenere le stesse nella prospettiva di una vita serena
ed autonoma;


Roma Capitale interviene da tempo con diverse azioni per prevenire la violenza contro le donne e per sostenere le vittime di maltrattamenti intra ed extra familiari;


il Dipartimento Partecipazione, Comunicazione e Pari Opportunità attualmente, assicura i servizi rivolti a donne italiane e straniere sole o con figli/e minori, vittime di
violenza, tramite l’affidamento e la gestione di tre Centri Antiviolenza, di due Case Rifugio e di una Casa per la Semiautonomia


l’Ufficio Pari Opportunità nel corso degli anni ha dato in gestione 10 Centri Antiviolenza, tre Case rifugio e cinque case per la Semiautonomia a sostegni di donne vittime di
violenza e dei loro eventuali figli minori e che il fenomeno sociale della violenza sulle donne necessita di fornire risposte e sostegno sempre crescente e in tale ottica Il
Dipartimento Partecipazione Comunicazione e Pari Opportunità intende ampliare l’offerta di posti letto in strutture residenziali;


che nello specifico, con DD 270/2020 il servizio di gestione della Casa per la Semiautonomia è stato affidato per il periodo 1/01/2021 – 31 /12/2021 al Ceis Centro Italiano
di Solidarietà ;


che con DD 164/2019 il servizio di gestione della Casa Rifugio Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne è stato affidato a Associazione Nazionale Volontarie del
Telefono Rosa per il periodo 1/12/2019 – 31 /12/2021;


con DD n. 311/2021 il Dipartimento Partecipazione Comunicazione e Pari Opportunità ha pubblicato un avviso pubblico propedeutico alla procedura di gara ai sensi
dell’articolo 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 e ss. mm.ii. per la manifestazione di interesse con valenza di indagine di mercato per l’affidamento del servizio di
gestione della Casa Rifugio “Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne” e di una Casa per la Semiautonomia , in immobili messi a disposizione dai concorrenti a
favore di donne vittime di violenza e loro eventuali figli minori per il periodo 1/1/2022 – 31/10/2023;


nelle more dell’espletamento della procedura di gara è stato determinato di prorogare il servizio di gestione della Casa per la Semiautonomia con DD 336/2021 per il
periodo 31/12/2021– 30/04/2022


nelle more dell’espletamento della procedura di gara è stato determinato di prorogare il servizio di gestione della Casa Rifugio Casa Internazionale dei Diritti Umani delle
Donne con DD 337/2021 per il periodo 31/12/2021– 30/04/2022


CONSIDERATO CHE


trattandosi di servizi sociali compresi nell'allegato IX del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35, comma 1) lettera d), allo scopo di
garantire adeguati livelli di trasparenza e concorrenza, per l’individuazione degli operatori economici si ritiene necessario esperire una procedura negoziata previa
consultazione di almeno cinque operatori economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, utilizzando la piattaforma telematica Tuttogare,
non risultando presenti sul MEPA servizi che possano ritenersi idonei allo svolgimento dell’attività richiesta,


Entro la data stabilita sono pervenute presso il Dipartimento Pari Opportunità complessivamente 2 manifestazioni di interesse, da parte di 2 operatori economici diversi,
attraverso la piattaforma telematica Tuttogare e precisamente per il lotto 1 :


1 manifestazione di interesse;


per il lotto 2


1 manifestazione di interesse


ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016, si deve procedere all’invito a presentare offerta rivolto ad almeno 5 operatori economici;


pertanto si ritiene opportuno per adempiere alla normativa prevista dall’articolo 36 comma 2 lettera b del D. Lgs 50/2016 che impone di invitare almeno 5 operatori
economici alle procedure di gara normate dal sopracitato articolo, invitare per entrambi i lotti oltre ai due operatori economici che hanno manifestato l’interesse a
partecipare alla sopracitata procedura secondo lo schema di lettera di invito allegata al presente provvedimento, altri tre operatori economici che hanno partecipato in
passato a procedure analoghe, e che quindi gli inviti saranno rivolti a cinque operatori economici per il lotto 1 e cinque per il lotto 2 e che il periodo di espletamento del
servizio sarà dal 1 maggio 2022, o comunque dalla data di effettivo affidamento del servizio fino al 31 ottobre 2023;


Gli operatori economici invitati dovranno presentare la loro offerta secondo le modalità specificate nella suddetta lettera di invito e secondo il capitolato speciale
descrittivo prestazionale, allegato e parte integrante del presente provvedimento e comunque entro 15 giorni dalla data dell’invio della lettera di invito tramite la
piattaforma telematica Tuttogare


la gara verrà aggiudicata ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.


I criteri di valutazione dell’offerta sono riportati negli atti di gara allegati al presente provvedimento;


si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione e dei relativi allegati procedendo all’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013
sul sito Dipartimentale:


https://www.comune.roma.it/ nell’apposita sezione “Bandi, Avvisi ed Esiti di Gara” e all'Albo Pretorio on-line; per giorni 15.


che, con successivo atto dirigenziale sarà costituita apposita commissione, in osservanza a quanto disposto dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in coerenza
con la circolare del Dipartimento per la razionalizzazione della spesa - Centrale Unica Beni e Servizi n. SU 1418 del 31 gennaio 2018 “Albo dei Componenti delle
Commissioni di aggiudicazione – messa a regime”;


che, la Commissione giudicatrice sarà composta da n. 3 componenti con i seguenti profili professionali sulla base, e per quanto compatibile, del vigente schema di
classificazione di cui alle Deliberazioni della Giunta Capitolina n. 194 del 01/06/2011 e n. 350 del 15/12/2014:


1. 1 Dirigente estratto dall’albo commissari dirigenti “Socio Educativo”, con la qualifica di Presidente;
2. 2 Funzionari estratto dall’albo commissari “Socio Educativo”, entrambi con la qualifica di Commissari;


Che qualora non fosse possibile estrarre i componenti della commissione dall’albo “Socio Educativo “, anche parzialmente, si procederà all’estrazione dei componenti
della commissione dall’albo “Amministrativo “


che il R.U.P. è il Sig. Alberto Ferrone, funzionario amministrativo in servizio presso il Dipartimento Partecipazione, Comunicazione Pari Opportunità;


con successivi atti sarà nominato il DEC del procedimento


lo stesso R.U.P. ha dichiarato con nota protocollo n. GE 9347/2021 di non essere a conoscenza dell’esistenza di situazioni di conflitto di interesse;


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 2 di 8



https://www.comune.roma.it/





Non si prescrive la relazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (DUVRI) di cui al D.Lgs. n. 81/2008 art. 26 comma 3 e 3 bis e ss.mm.ii. in
quanto per le modalità di svolgimento del servizio non si ravvisano rischi di interferenze, quindi gli oneri per la sicurezza sono stati considerati pari a zero (A.N.A.C.
05.03.2008)


ai sensi della Delibera 1121/2020 emanata dall'A.N.AC. - Autorità Nazionale Anticorruzione, in attuazione è necessario impegnare la somma € 375,00 per il contributo
dovuto da questa stazione appaltante in favore dell'Autorità e risulta congrua


La somma complessiva da impegnare per l’indizione della procedura di gara di € 695.287,26 risulta congrua e per la ripartizione della spesa si rimanda alla relazione
tecnica allegata.


i due lotti della procedura di gara sono inseriti nel programma biennale di acquisto beni e servizi con i codici CUI S02438750586202000409 relativamente al lotto 1 e Codice
CUI S02438750586202000408, relativamente al lotto 2. Poiché le procedure erano state previste originariamente separate e per ragioni di migliore operatività è stato
deciso di accorparle, nelle more della richiesta di aggiornamento del piano biennale di acquisti beni e servizi.


La L. n. 119/2013;


il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;


il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;


L.R. n. 4/2014;


lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013, modif. con Deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2018 e n. 5 del 30
gennaio 2018 e s.m.i.;


DETERMINA


- di indire procedura per l’affidamento previa consultazione ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti funzionali, per
l’affidamento della gestione della Casa Rifugio “Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne” e di una casa per la semiautonomia per offrire consulenza e sostegno
alle donne sottoposte a violenza e ai loro eventuali figli/e minori, in immobili messi a disposizione dai concorrenti, per le motivazioni e con le modalità in premessa
esplicitate per il periodo a decorrere dal 1 maggio 2022, o comunque dalla data di affidamento effettivo del servizio fino e non oltre il 31 ottobre 2023, per un importo
complessivo Importo complessivo finanziato con fondi del bilancio capitolino € 569.907,59 + I.V.A. se dovuta max al 22% totale € 695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 maggio 2022, o comunque dalla data di affidamento del servizio, fino al 31 ottobre 2023. 8474366


LOTTO N. 1: Casa Rifugio “ Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne - CIG 9127633907 CUP J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA max al 22% se dovuta
per un totale di € 482.976,42


LOTTO N. 2: Casa per la Semiautonomia CIG 912764421D CUP J89G21000060001 € 174.025,28 + IVA al 22% se dovuta per un totale di € 212.310,84


La procedura si espleterà in modalità telematica attraverso l’utilizzo della piattaforma Tuttogare:


- di approvare, ai sensi dell'art. 23, commi 14 e 15 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la progettazione a base della procedura negoziata così composta:


1) Relazione tecnico-illustrativa relativa al contesto in cui è inserito il servizio;


2) Capitolati speciali descrittivi e prestazionali articolato;


3) Schema di contratto


- di approvare, lo schema di lettera d’invito alla procedura di selezione e i relativi allegati


- di approvare l’ulteriore documentazione di gara relativa alle informative sulla privacy


-di impegnare la spesa complessiva di € 695.287,26 ( IVA inclusa max al 22 % se dovuta) nel BIENNIO 2022-2023 sul Centro di Responsabilità 0PO così ripartita :


Lotto 1 CIG 9127633907 € 214.656,19 Bilancio 2022 – Capitolo/Articolo 1308004/642 –
Lotto 1 CIG 9127633907 € 268.320,23 Bilancio 2023 – Capitolo/Articolo 1308004/642
Lotto 2 CIG 912764421D € 94.360,37 Bilancio 2022 – Capitolo/Articolo 1308004/642-
Lotto 2 CIG 912764421D € 117.950,47 Bilancio 2023 – Capitolo/Articolo 1308004/642-


- di procedere ad impegnare la somma di € 375,00 a favore dell'Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi, ora A.N.A.C. - Autorità Nazionale
Anticorruzione - Via Marco Minghetti 10, 00187 Roma, Codice Fiscale e P. IVA n. 97584460584, (cod. cred. 94236) per la dovuta contribuzione a carico della stazione
appaltante.


La spesa di € 375,00 grava sul Bilancio 2022 del Centro di Responsabilità 0PO capitolo articolo 1308004/915


La spesa complessiva di € 695.662,26 ricade al 100% sull’attività di dettaglio 0PO4023” Attività per la promozione delle pari opportunità e la gestione dei centri comunali e
servizi a favore delle donne sole e vittime di violenza”.


- di pubblicare sul sito Dipartimentale e all'Albo Pretorio on-line la presente Determinazione a contrarre, procedendo all’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui
al D. Lgs 33/2013 con relativi allegati;


Il presente atto rispetta la vigente normativa sulla privacy


Anno di Esercizio: 2022 


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 3 di 8







Codice Soggetto: 7683


Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI


Codice Fiscale: CREDITORIDIVERSI


Partita IVA: 99999999999


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2022 /
Impegno


Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta


1308004 / 642 2022 9127633907 J89G21000060001 214.656,19 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2022 / 19333


Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta


1308004 / 642 2022 9127633907 J89G21000060001 212.656,19 /


2022 / 19335


Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta


1308004 / 642 2022 912764421D J89G21000060001 94.360,37 /


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 4 di 8







2023 / 1434


Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta


1308004 / 642 2023 9127633907 J89G21000060001 268.320,23 /


2023 / 1435


Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art.
36 c. 2) lettera b) del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., in due lotti, per
l’affidamento della gestione del
servizio di gestione della Casa Rifugio
“Cidud” e di una Casa per la
Semiautonomia” a sostegno di donne
vittime di violenza. Immobili messi a
disposizione dai concorrenti. Importo
complessivo € 569.907,59 + I.V.A. se
dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o
comunque dalla data di affidamento
del servizio, fino al31.10.23. gara
8474366 LOTTO N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG 9127633907 CUP
J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA
max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al
22% se dovuta


1308004 / 642 2023 912764421D J89G21000060001 117.950,47 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


Anno/Numero
Impegno Descrizione Note


variazione Capitolo/Articolo Anno di
Finanziamento CIG CUP Importo


variazione
Importo
attuale


Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 5 di 8







2022 / 19333


Det. a contrarre
art. 32, c 2), per
affidamento
previa
consultazione
tramite Avviso
Pubblico, ai sensi
art. 36 c. 2)
lettera b) del
D.Lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii., in
due lotti, per
l’affidamento
della gestione
del servizio di
gestione della
Casa Rifugio
“Cidud” e di una
Casa per la
Semiautonomia”
a sostegno di
donne vittime di
violenza.
Immobili messi a
disposizione dai
concorrenti.
Importo
complessivo €
569.907,59 +
I.V.A. se dovuta
max al 22% totale
€ 695.287,26.
Contributo
A.N.A.C. €
375,00. Periodo
dal 1 .5.22, o
comunque dalla
data di
affidamento del
servizio, fino
al31.10.23. gara
8474366 LOTTO
N. 1: Casa Rifugio
“cidud"CIG
9127633907 CUP
J89G21000060001
€ 395.882,31 +
IVA max al 22% se
dovuta LOTTO N.
2: Casa per ll
Semiautonomia
CIG 912764421D
€ 174.025,28 +
IVA al 22% se
dovuta


PER
IMPORTO
SBAGLIATO


1308004 / 642 2022 9127633907 J89G21000060001 -
212.656,19 0,00 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Note


variazione Capitolo/Articolo Anno di
Finanziamento CIG CUP Importo


variazione
Importo
attuale


Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


Codice Soggetto: 94236


Descrizione Soggetto: ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE


Codice Fiscale: 97584460584


Partita IVA: 97584460584


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 6 di 8







2022 / 19336


Det. a contrarre art. 32, c 2), per
affidamento previa consultazione
tramite Avviso Pubblico, ai sensi art. 36
c. 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., in due lotti, per l’affidamento
della gestione del servizio di gestione
della Casa Rifugio “Cidud” e di una Casa
per la Semiautonomia” a sostegno di
donne vittime di violenza. Immobili
messi a disposizione dai concorrenti.
Importo complessivo € 569.907,59 +
I.V.A. se dovuta max al 22% totale €
695.287,26. Contributo A.N.A.C. €
375,00. Periodo dal 1 .5.22, o comunque
dalla data di affidamento del servizio,
fino al31.10.23. gara 8474366 LOTTO N.
1: Casa Rifugio “cidud"CIG 9127633907
CUP J89G21000060001 € 395.882,31 +
IVA max al 22% se dovuta LOTTO N. 2:
Casa per ll Semiautonomia CIG
912764421D € 174.025,28 + IVA al 22% se
dovuta


1308004 / 915 2022 9127633907 J89G21000060001 375,00 /


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


IL DIRETTORE


ANTONELLA CAPRIOLI


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 7 di 8







Elenco allegati


DESCRIZIONE


AllegatoProvvedimento (25).rtf


Allegato sub C).pdf


Informativa_Privacy_-.pdf


GE20210009347-GE20210009347-148480550.pdf


DD 270 aggiudicazione e affidamento.pdf


schema contratto CIDUD casa sa.pdf


DD 164_2019 aggiudicazione.pdf


informativa_privacy_gare.pdf


SIMOG - Gestione gare.pdf


all B logo.pdf


Capitolato lotto 2 semiautonomia-signed.pdf


Determina_GE_336_2021 (1).pdf proroga Ceis Colasanti.pdf


allegato d.pdf


schema LETTERA D'INVITO cidud casa sa.pdf


Allegato A.pdf


Esecutiva_Determina_GE_337_2021.pdf


Capitolato lotto 1 CIDUD-signed.pdf


Relazione Tecnica cidud sa.pdf


Informativa_privacy_utenti.pdf


Determina_311 (1).pdf


CHECK LIST cidud sa.pdf


DETTAGLIO_CUP_J89G21000060001.pdf


rif:202200206156 Repertorio: NB/26/2022 del 17/03/2022 Pagina 8 di 8





				2022-03-21T15:39:43+0100

		Antonella Caprioli





				2022-03-25T20:55:50+0100

		FABIO VITAGLIANO









